АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
	18.04.2018
	№ 171-1

О внесении изменений в муниципальную программу Лихославльского района «Муниципальное управление» на 2018 - 2022 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2017 № 254 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения от 21.03.2018 № 280), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473, от 27.11.2017 № 409), администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Лихославльского района «Муниципальное управление» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации Лихославльского района от 11.01.2018 № 2:

1) в паспорте программы раздел «Объём и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«
	Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объём финансирования муниципальной программы на 2018 - 2022 годы – 143871,3 тыс. руб., в том числе:

2018 г. – 30338,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 613,8 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма -  29724,9 тыс. руб.;

2019 г. – 28358,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 613,8 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27744,6 тыс. руб.;

2020 г. – 28391,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 613,8 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27777,6 тыс. руб.;

2021 г. – 28391,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 613,8 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27777,6 тыс. руб.;

2022 г. – 28391,4  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 613,8 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27777,6 тыс. руб.

»;
2) подраздел I раздела IV изложить в следующей редакции:

«31. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы – администрации Лихославльского района, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 140802,3 тыс. руб.

32. Объём бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы – администрации Лихославльского района, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 3.

Таблица 3
	№ п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	Высшее должностное лицо муниципального образования
	1158,1
	1046,8
	1046,8
	1046,8
	1046,8
	5345,3

	2
	Расходы по центральному аппарату исполнительного органа местного самоуправления
	26503,4
	24607,4
	24607,4
	24607,4
	24607,4
	124933,0

	3
	Расходы по центральному аппарату на исполнение полномочий
	736,3
	736,3
	736,3
	736,3
	736,3
	3681,5

	4
	Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
	329,1
	329,1
	329,1
	329,1
	329,1
	1 645,50

	5
	Финансовое обеспечение деятельности административной  комиссии
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	990,0

	6
	Финансовое обеспечение деятельности органов ЗАГС
	800,0
	827,0
	860,0
	860,0
	860,0
	4207,0

	Итого, тыс. руб.
	29724,9
	27744,6
	27777,6
	27777,6
	27777,6
	140802,3

33. Расходы на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы – администрации Лихославльского района по годам реализации в разрезе кодов бюджетной классификации приведены в приложении к настоящей программе.»;
2) Приложение к программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Лихославльского района О.Б. Громову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

	 Приложение к муниципальной программе Лихославльского района "Муниципальное управление" на 2018 - 2022 годы

	Характеристика муниципальной программы Лихославльского района

	Муниципальная программа Лихославльского района "Муниципальное управление" на 2018 - 2022 годы

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Муниципальная программа - муниципальная программа Лихославльского района "Муниципальное управление" на 2018 - 2022 годы

	2. Цель - цель муниципальной программы Лихославльского района "Муниципальное управление" на 2018 - 2022 годы

	3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Лихославльского района "Муниципальное управление" на 2018 - 2022 годы

	4. Задача - задача подпрограммы

	5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы

	6. Показатель - показатель цели (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия, показатель административного мероприятия)

	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Финансовый год, предшествующий реализации программы, 2017 год
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	Программа
	Подпрограмма
	Цель программы
	Задача подпрограммы
	Мероприятие подпрограммы или административное
	Номер показателя

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Значение
	Год достижения

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальная программа
	тыс. рублей
	33867,3
	30338,7
	28358,4
	28391,4
	28391,4
	28391,4
	143871,3
	2022

	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Цель 1 "Создание условий для обеспечения конституционного права граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Лихославльский район"
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Уровень удовлетворенности граждан работой органов местного самоуправления Лихославльского района"
	%
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	78
	2022

	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Цель 2 "Повышение информационной открытости органов местного самоуправления муниципального образования "Лихославльский район" и прозрачности их деятельности "
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 «Уровень удовлетворенности граждан информационной открытостью системы органов местного самоуправления Лихославльского района»
	%
	-
	74
	75
	76
	77
	78
	78
	2022

	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	Показатель 2 "Уровень поддержки работы органов местного самоуправления Лихославльского района со стороны общественности, некоммерческих организаций Лихославльского района"
	%
	71
	73
	75
	77
	79
	80
	80
	2022

	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 "Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Лихославльского района"
	тыс. рублей
	1731,6
	613,8
	613,8
	613,8
	613,8
	613,8
	613,8
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 "Обеспечение оперативного освещения в печатных СМИ о важнейших событиях и о деятельности органов местного самоуправления Лихославльского района"
	тыс. рублей
	32,6
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	58,5
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Количество рубрик на страницах печатного СМИ"
	единиц
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2 "Объем размещаемой информации в печатном СМИ"
	строк
	17 500,00
	17 500,00
	17 500,00
	17 500,00
	17 500,00
	17 500,00
	17 500,00
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 1.001 "Освещение деятельности органов местного самоуправления Лихославльского района и поселений, входящих в состав Лихославльского района"
	тыс. рублей
	12,2
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	23,5
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 "Количество представителей органов местного самоуправления Лихославльского района, принявших участие в подготовке материалов по вопросам деятельности органов местного самоуправления Лихославльского района"
	человек
	25
	25
	26
	27
	28
	29
	29
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	2
	Показатель 2 "Объем размещаемой информации в печатном СМИ по вопросам деятельности органов местного самоуправления Лихославльского района (освещение хода и итогов работы сессий Собрания депутатов Лихославльского района и Советов депутатов поселений, входящих в состав Лихославльского района)"
	строк
	6 900,00
	6 900,00
	6 900,00
	6 900,00
	6 900,00
	6 900,00
	6 900,00
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие 1.002 "Информирование населения района об основных направлениях государственной, региональной и муниципальной политики, основных тенденциях социально-экономического и общественно-политического развития района"
	тыс. рублей
	13
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	22
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 "Количество проведённых для журналистов печатного СМИ брифингов, пресс-конференций, пресс-релизов по актуальным вопросам жизнедеятельности Лихославльского района"
	единиц
	20
	20
	22
	22
	25
	25
	25
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	2
	Показатель 2 "Информирование печатных СМИ о плановых мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Лихославльского района, учреждениями и организациями"
	1 - да, 0 - нет
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	3
	Показатель 3 "Количество материалов, предоставленных печатным СМИ для публикации информации о конкурсах, аукционах, официальных объявлений и т.п."
	единиц
	42
	42
	45
	50
	55
	60
	60
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	4
	Показатель 4 "Объем размещаемой информации в печатном СМИ по вопросам государственной, региональной и муниципальной политики, основных тенденциях социально-экономического и общественно-политического развития Лихославльского района"
	строк
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	Мероприятие 1.003 "Реализация информационных проектов печатных СМИ, освещающих общественно-политическую и культурную стороны жизни населения Лихославльского района"
	тыс. рублей
	7,4
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	13
	2022

	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	3
	0
	1
	Показатель 1 "Количество реализованных информационных проектов"
	единиц
	4
	5
	5
	5
	5
	6
	6
	2022

	1
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 "Сохранение тиражей и доступного для населения Лихославльского района уровня цены экземпляра печатного СМИ"
	тыс. рублей
	44,6
	16
	16
	16
	16
	16
	80
	2022

	1
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Плотность подписки на периодическое издание / Количество экземпляров на 1000 человек"
	экз.
	78
	78
	78
	80
	80
	80
	78
	2022

	1
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 2.001 "Организация и проведение подписной кампании, включая выезды в населенные пункты Лихославльского района с целью увеличения количества жителей, оформивших подписку на газету"
	тыс. рублей
	11
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	22
	2022

	1
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 "Тиражность"
	экз.
	2 100,00
	2 100,00
	2 100,00
	2 100,00
	2 100,00
	2 100,00
	2 100,00
	2022

	1
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие 2.002 "Организация и внедрение электронной версии печатного СМИ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет"
	тыс. рублей
	33,6
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	58
	2022

	1
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 "Размещение материалов электронной версии печатного СМИ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет"
	1 - да, 0 - нет
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 3 "Развитие материально-технической и информационной базы печатных СМИ"
	тыс. рублей
	1457,8
	586,1
	586,1
	586,1
	586,1
	586,1
	2930,5
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Доля обновленного технологического оборудования (компьютерной техники, фото- и видеооборудования и т.п.)"
	%
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2 "Доля обновленного программного обеспечения для газетной верстки"
	%
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 3.001 "Приобретение технологического, программного обеспечения и основных средств для редакции печатного СМИ"
	тыс. рублей
	40
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	73
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 "Количество технологического оборудования, программного обеспечения и основных средств для редакции печатного СМИ"
	единиц
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие 3.002 "Информационная поддержка в системе бухгалтерского учета редакции печатной СМИ"
	тыс. рублей
	5,1
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	29,5
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 "Проведение анализа бухгалтерского учета и своевременное формирование отчетности о текущей деятельности редакции печатного СМИ"
	1 - да, 0 - нет
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	Мероприятие 3.003 "Обеспечение текущей деятельности печатных СМИ"
	тыс. рублей
	1412,7
	565,6
	565,6
	565,6
	565,6
	565,6
	2930,5
	2022

	1
	0
	1
	1
	3
	0
	0
	3
	0
	1
	Показатель 1 "Наличие просроченной кредиторской задолженности"
	1 - да, 0 - нет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2022

	1
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечивающая подпрограмма
	тыс. рублей
	32135,7
	29724,9
	27744,6
	27777,6
	27777,6
	27777,6
	140802,3
	2022

	1
	0
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1. Обеспечение деятельности администраторов программы
	тыс. рублей
	31262,9
	29724,9
	27744,6
	27777,6
	27777,6
	27777,6
	140802,3
	2022

	1
	0
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	1.1 Высшее должностное лицо муниципального образования
	тыс. рублей
	1261,1
	1158,1
	1046,8
	1046,8
	1046,8
	1046,8
	5345,3
	2022

	1
	0
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	2
	1.2 Расходы по центральному аппарату исполнительного органа местного самоуправления
	тыс. рублей
	29474,7
	26503,4
	24607,4
	24607,4
	24607,4
	24607,4
	124933,0
	2022

	1
	0
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	3
	1.3. Расходы по центральному аппарату на исполнение полномочий
	тыс. рублей
	-
	736,3
	736,3
	736,3
	736,3
	736,3
	3681,5
	2022

	1
	0
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	4
	1.3 Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
	тыс. рублей
	329,1
	329,1
	329,1
	329,1
	329,1
	329,1
	1 645,50
	2022

	1
	0
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	5
	1.5 Финансовое обеспечение деятельности административной комиссии
	тыс. рублей
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	990,0
	2022

	1
	0
	9
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	6
	1.6 Финансовое обеспечение деятельности органов ЗАГС
	тыс. рублей
	872,8
	800,0
	827,0
	860,0
	860,0
	860,0
	4207,0
	2022